МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко
ИНН 2308044050, КПП 230801001,

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9, тел./факс (861)261-87-77

e-mail: school87@kubannet.ru, www: school87.centerstart.ru

П Р И К А З

« » октября 2023 год № —

г. Краснодар

Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников в МОУ гимназии № 87 по французскому языку

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее - Порядок) «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа ми-
нистерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от
14.09.2023 № 2688 «Об организации и проведении муниципального этапа все-
российской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023
- 2024 учебном году», приказов департамента образования администрации му-
ниципального образования город Краснодар (далее - Департамент) от
22.09.2023 № 1874 «Об утверждении графика проведения муниципального эта-
па всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город
Краснодар в 2023 - 2024 учебном году», от 02.10.2023 № 1977 «Об организации
и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
муниципальном образовании город Краснодар в 2023-2024 учебном году», от
27.09.2023 № 1940 «Об утверждении состава оргкомитета муниципального эта-
па всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город
Краснодар в 2023-2024 учебном году», от 12.10.2023 № 2094 об участии обуча-
ющихся муниципального образования город Краснодар в муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников по истории, литературе, технологии,
русскому, немецкому, французскому языкам в 2023-2024 учебном году»
п р и к а з ы в а ю :

mailto:school87@kubannet.ru

1. Организовать проведение МЭ ВсОШ в строгом соответствии с поряд-
ком проведения МЭ ВсОШ и требованиями к организации и проведению МЭ
ВсОШ, утвержденными приказом департамента, санитарно-
эпидемиологическими правилами, утвержденными постановлением главного
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требова-
ния к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и мо-
лодежи», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от
30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Са-
нитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и органи-
зации работы образовательных организаций и других объектов социальной ин-
фраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коро-
новирусной инфекции (COVID-19)».

2. Утвердить оргкомитет МЭ ВсОШ в следующем составе:
- школьный координатор - Н.Н. Салех, заместитель директора по НМР;
- технический специалист - Ю.Е. Сергиенко, учитель информатики;
- технический специалист - С.В. Павленко, учитель математики;
- технический специалист - Р.Ю. Макаренко, учитель информатики.
3. Школьному координатору Н.Н.Салех:
- пройти регистрацию на платформе «Цифриум»;
- своевременно получить коды для участников МЭ ВсОШ;
- провести регистрацию каждого участника предметных олимпиад МЭ

ВсОШ на онлайн-платформе «Цифриум» (создание личного кабинета участни-
ка МЭ) в соответствии с приложением 2 приказа департамента образования ад-
министрации муниципального образования город Краснодар от 12.10.2023 №
2094 об участии обучающихся муниципального образования город Краснодар в
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по истории, ли-
тературе, технологии, русскому, немецкому, французскому языкам в 2023-2024
учебном году»;

- создание допусков участникам МЭ на онлайн-платформе «Цифриум» в
соответствии со списком (приложение 1);

- прием заявлений родителей для создания специальных условий для
участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов;

- своевременно предоставлять необходимую информацию в МУ ДО «Малая
академия»;

- сбор заявлений и согласие родителей на обработку персональных дан-
ных, в том числе публикацию результатов.

- соблюдать информационную безопасность при проведении МЭ ВсОШ;
- обеспечить сохранность файлов видеонаблюдения МЭ ВсОШ;
- разместить всю необходимую информацию о проведении МЭ ВсОШ на

информационных стендах, в доступных для учащихся и родителей (законных
представителей) местах, в ВКонтакте, Telegram - канале, электронном журнале,
электронных дневниках уч-ся и сайте гимназии в разделе «Всероссийская
олимпиада школьников»;

- организовать проведение МЭ в ОО;

- хранить анкеты участников МЭ до 31.08.2024;
- своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения педа-

гогического коллектива, учащихся, родителей (законных представителей).
4. Техническим специалистам Р.Ю. Макаренко, Ю.Е. Сергиенко, С.В.

Павленко:
- обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к сети

«Интернет» в дни проведения МЭ ВсОШ;
- подготовить аудитории, оборудованные средствами видеозаписи,

осуществляемой в течение всего периода выполнения олимпиадных заданий.
5. Назначить учителей организаторами в аудиториях и ответственными за

дежурство в коридорах во время проведения МЭ ВсОШ в соответствии с ка-
лендарным графиком (приложение 2).

6. Организатору в аудитории:
- провести инструктаж с участниками муниципального этапа всероссий-

ской олимпиады школьников о правилах поведения в месте проведения МЭ
ВсОШ;

- объяснить правила заполнения анкеты;
- записать на доске время начала и окончания работы;
- по окончанию олимпиады собрать заполненные анкеты участников МЭ

ВсОШ и передать школьному координатору.
7. Участников МЭ ВсОШ (приложение 1) освободить от учебных занятий

на время проведения олимпиады.
8. Заместителям директора Н.В. Пасько и М.В. Дикаловой на время от-

сутствия учителей, участвующих в проведении олимпиады (приложение 2) по-
ставить замещение уроков в соответствии с учебным расписанием.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
НМР Н.Н. Салех.

И.о. директора Н.В.Пасько

		2024-06-24T18:10:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО